
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33830 Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 061/2019-GS/SEAD DE 13 DE MARÇO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019, 
e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n° 2019/72235;
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora ROSA HELENA DE ALENCAR SILVA, Id. Funcional 
nº. 4502/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para respon-
der pela Diretoria de Operações do Sistema de Gestão de Pessoas - DSP, 
durante o impedimento do titular, SILVESTRE FERREIRA GUIMARÃES, Id. 
Funcional nº. 5081440/ 2, no período de 25/02/2019 a 26/03/2019.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 25.02.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 DE MARÇO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 416131
PORTARIA Nº. 062/2019-GS/SEAD DE 14 DE MARÇO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019, 
e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n° 2019/82834;
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora IRIS ALVES MIRANDA NEGRAO, Id. Funcional 
nº. 54191225/ 3, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para 
responder pela Diretoria de Gestão da Cadeia Logística do Estado – DGL/
SEAD, durante o impedimento do titular, THIAGO FREITAS MATOS, Id. 
Funcional nº. 54195948/ 1, no período de 25/02/2019 a 26/03/2019.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 25.02.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 DE MARÇO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 416139

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 06/2019
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com sede na Tra-
vessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 66.093-542, Belém-PA, 
inscrita no CNPJ/MF 05.247.283/0001-94, e a ASSOCIAÇÃO DOS SERVI-
DORES DA SECRETARIA EXECUTIVA DE AGRICULTURA DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ - ASSA sediada na Trav. Do Chaco nº 
2232, Bairro do Marco, CEP.: 66.093-410, Belém-PA, sob o CNPJ/MF nº 
04.341.160/0001-55.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta Secretaria, 
conforme margem consignável disponível, com fundamento nos termos 
do Decreto nº 2.071/2006 com as alterações introduzidas pelos Decretos 
nº 1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006-
SEAD.
DATA DA ASSINATURA: 19/03/2019
VIGÊNCIA: 19/03/2019 a 18/03/2021 - 24 (vinte e quatro) meses, a con-
tar da data de assinatura.
ORDENADORA: HANA SAMPAIO GHASSAN, respondendo.

Protocolo: 416269

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº087/2019-DAF/SEAD de 19 de março de 2019
Objetivo: a fi m de cumprir agenda de trabalho
Servidora: Ana Paula Gomes Duarte
Cargo: Coordenador
Id. Funcional nº 5946299/ 1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Brasília/DF
Período: 25 a 27.03.2019
Nº de diárias: 2 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo
Portaria nº088/2019-DAF/SEAD de 19 de março de 2019
Objetivo: a fi m de cumprir agenda de trabalho
Servidora: Verena Feitosa Bitar VasconcelosCargo: Assessor de Análise 
Normativa
Id. Funcional nº 5917038/ 2
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Brasília/DF
Período: 25 a 27.03.2019
Nº de diárias: 2 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo

Portaria nº089/2019-DAF/SEAD de 19 de março de 2019
Objetivo: a fi m de cumprir agenda de trabalho
Servidor: Carlos Eduardo Lima de Souza Oliveira
Cargo: Coordenador
Id. Funcional nº. 5910556/ 4
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Brasília/DF
Período: 25 a 27.03.2019
Nº de diárias: 2 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo

Protocolo: 416016

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 058 /2019 – DE 13 DE MARÇO DE 2019 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 
2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019, e;
RESOLVE:
I-EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral – GTI, no percentual de 60% 
(sessenta por cento), concedido ao servidor MILKNER NAZARENO MIRAN-
DA DA ROCHA FILHO, Id. Funcional nº. 54197884/2, ocupante do cargo 
de Agente Administrativo, lotado na Gerência de Registro de Preços - 
DGL/SEAD, a contar de 21.01.2019.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 21.01.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 DE MARÇO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 416147
Portaria nº 063/2019-GS/SEAD DE 15 DE MARÇO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019, 
e ainda;
Considerando, ainda, o Processo n°2019/80894;
R E S O L V E:
I- REVOGAR, a contar de 21.01.2019, a Portaria nº 0244/2015-GS/SEAD, 
de 23 de abril de 2015, publicada no DOE nº 32.912 de 24.06.2015, que 
cedeu a servidora HELENA LUCIA ZAGURY TOURINHO, Id. Funcional nº 
3255425/1, ocupante do cargo de Técnico “A”, à Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 21.01.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 DE MARÇO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 416142
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREGO E RENDA (SEASTER)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS 

DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-186

EDITAL No 12/SEAD-SEASTER, DE 20 DE MARÇO DE 2019.
RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA E RELAÇÃO DOS CANDI-
DATOS HABILITADOS PARA CORREÇÃO DA PROVA DISCURSIVA

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e a SECRETARIA 
DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
- SEASTER, tornam público o RESULTADO FINAL DA ETAPA DE PROVA OB-
JETIVA e a RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA A CORREÇÃO 
DA PROVA DISCURSIVA, do Concurso Público C-186 para provimento de 
vagas efetivas de nível médio e superior da SEASTER, conforme a seguir.
1 Após a análise dos recursos impetrados, fi ca MANTIDO o resul-
tado preliminar da etapa de prova objetiva, divulgado por intermédio do 
Edital Nº 11/SEAD-SEASTER, de 11/3/2019, publicado no DOE-Pará em 
12/3/2019.
2 DO RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS 
2.1 Resultado defi nitivo dos candidatos aprovados na etapa de prova ob-
jetiva do Concurso Público C-186 para provimento de vagas efetivas de 
nível médio e superior da SEASTER, na seguinte ordem: número de inscri-
ção, nome do candidato em ordem alfabética e pontuação fi nal na prova 
objetiva.
2.1.1 Enfermeiro (Código 101): 230101366, ADMA DE MOURA BRAGA, 
5.60; 230102069, ADRIANA BORGES MELO, 5.80; 230102181, ALEXAN-
DRA KEILA PANTOJA DE OLIVEIRA, 5.20; 230102235, ALEXANDRE DOS 
SANTOS COSTA, 6.00; 230101557, ALINY DE SOUZA SANTOS, 5.60; 
230100954, ANA CAROLINA DE GUSMAO, 5.60; 230100858, ANA LUCIA 
BRITO DE SOUZA, 5.20; 230101249, ANDREA MOREIRA PASSINHO, 6.40; 
230101466, ANNY KAROLINE DUARTE LEAO LIMA, 5.60; 230101168, 
BARBARA RAFAELA BASTOS, 5.80; 230100624, BRENA BENTES DA SILVA 
BRASIL, 5.20; 230101069, BRUNA EMANUELLE SANCHES BORGES, 5.60; 
230100863, BRUNA KARINE OLIVEIRA DO CARMO, 5.60; 230101685, CA-
MILA DA COSTA NAHUM, 6.00; 230100723, CARINE DIAS LIRA BATISTA, 
5.40; 230100533, CARLA DO SOCORRO DE VASCONCELOS DA SILVA, 
5.00; 230101806, CARLOS EDUARDO LOBATO REGO, 5.40; 230100514, 
CELUZIA QUINTAL, 5.00; 230101295, CLARICE QUARESMA CORREA FON-
SECA, 5.20; 230102001, CLEONICE BORGES DA SILVA E SILVA, 5.20; 
230100984, CRISTINA SOUZA MAIA, 5.60; 230100961, DANIELLE MAGA-
LHAES MARTINS, 5.20; 230100038, DANIELLE ROSA DE SOUZA PENHA 
VIANA, 5.00; 230101481, DAYSEANNE COSTA VIEIRA, 5.00; 230100538, 


